
Uchwała Nr 141/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 października 2011 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Milejów w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr VII/53/11 Rady Gminy Milejów z dnia 29 września 2011 r. 
w sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  podjęta  została  z  naruszeniem 
art. 236  ust.  3  pkt  1  i  art.  234  pkt  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
10 października 2011 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona 
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy nie wypełniła dyspozycji zawartej w art. 234 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, stanowiącym podstawę prawną tej uchwały. Zgodnie z nim uchwała w sprawie 
trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  powinna  określać  m.  in.  materiały 
informacyjne,  które  wójt  przedłoży  organowi  stanowiącemu  jednostki  samorządu 
terytorialnego  wraz  z  projektem  uchwały  budżetowej.  Analizowana  uchwała  nie  zawiera 
w tym zakresie żadnych postanowień, w związku z czym nie spełnia wymogów określonych 
wskazanym przepisem ustawy o finansach publicznych.

W § 1 pkt 2 lit. a wydatki bieżące wskazane w tirecie pierwszym i drugim należało 
określić  jako wydatki  jednostek budżetowych,  zgodnie z wymogami  art.  236 ust.  3 pkt  1 
ustawy o finansach publicznych.

W  §  1  pkt  5  uchwały  użyto  nazwy  „wydzielony  rachunek  dochodów  własnych 
jednostek  budżetowych”,  mimo  że  rachunki  te  –  zgodnie  z  art.  93  ust.  1  ustawy z  dnia 
27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241 z późn. zm.) – przestały funkcjonować z dniem 31 grudnia 2010 r. Stosownie do 
przepisów art.  223 ustawy o finansach publicznych właściwe jest użycie nazwy „dochody 
samorządowych jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane”.



Oceniając w trybie nadzoru charakter i wagę tych naruszeń Kolegium RIO w Lublinie 
uznało  je  za  nieistotne  naruszenie  prawa,  dlatego  –  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich wskazania. Postanowienia te 
powinny zostać  zmienione  a  braki  uchwały uzupełnione  na najbliższej  sesji  Rady Gminy 
Milejów.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Milejów,
2. Wójt Gminy Milejów.
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